



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 ноября 2022 г. № 620-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в Положение о министерстве экономического развития Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 9 июля 2015 г. № 182-пр

В целях совершенствования нормативного правового акта Хабаровского края и приведения его в соответствие с законодательством Российской Федерации и Хабаровского края Правительство края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Положение о министерстве экономического развития Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 9 июля 2015 г. № 182-пр, следующие изменения:

1.1. В разделе 1:

1) в пункте 1.1 слова "орган исполнительной власти" в соответствующих числе и падеже заменить словами "исполнительный орган" в соответствующих числе и падеже;

2) в пункте 1.6 слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами".

1.2. В разделе 2:

1) в пунктах 2.5, 2.6, 2.10, 2.15 слова "орган исполнительной власти" в соответствующих числе и падеже заменить словами "исполнительный орган" в соответствующих числе и падеже;

2) в пункте 2.17 слово "социально-экономического" исключить;

3) в пункте 2.23 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов".

1.3. В разделе 3:

1) в подпункте 3.1.2 пункта 3.1:

а) в абзацах втором, шестом, восьмом, десятом слова "органы исполнительной власти" в соответствующем падеже заменить словами "исполнительные органы" в соответствующем падеже;

б) в абзаце одиннадцатом слово "подкомиссии," исключить;

2) в абзаце втором подпункта 3.2.3 пункта 3.2 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

3) в абзаце первом пункта 3.5, абзаце втором подпункта 3.5.2 пункта 3.5 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных

органов";

4) в пункте 3.6:

а) в абзаце первом слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

б) в подпункте 3.6.1:

- в абзацах втором, девятом слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

- в абзаце десятом слово "методическое" заменить словом "методологическое";

- абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

"разработку и развитие правовых актов и методических рекомендаций (указаний) по вопросам организации проектной деятельности в Правительстве края, в том числе разработку типовых документов и отчетных форм по проектной деятельности";

- абзац двенадцатый после слов "паспортов региональных проектов" дополнить словами ", запросов на их изменение";

- абзацы четырнадцатый, пятнадцатый изложить в следующей редакции:

"взаимодействие с Проектным офисом Правительства Российской Федерации, центром компетенций проектной деятельности по вопросам организации проектной деятельности;

подготовку предложения по развитию профессиональных компетенций участников региональных проектов, проводит мероприятия по профессиональному развитию исполнительных органов края по вопросам организации проектной деятельности в Правительстве края";

- в абзаце семнадцатом слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

- дополнить абзацами следующего содержания:

"подготовку справочных и аналитических материалов по вопросам реализации региональных проектов, организации проектной деятельности в Правительстве края;

взаимодействие с Министерством экономического развития Российской Федерации по вопросам мониторинга и реализации региональных проектов.";

5) в подпункте 3.7.1, абзацах втором, десятом подпункта 3.7.2 пункта 3.7 слова "орган исполнительной власти" в соответствующих числе и падеже заменить словами "исполнительный орган" в соответствующих числе и падеже;

б) в абзаце первом пункта 3.10, подпункте 3.10.2, абзацах третьем, шестом подпункта 3.10.3, абзаце третьем подпункта 3.10.4 пункта 3.10 слова "органов исполнительной власти края" заменить словами "исполнительных органов края";

7) в абзаце четвертом подпункта 3.11.1 пункта 3.11, в абзацах десятом, одиннадцатом подпункта 3.12.1 пункта 3.12, подпунктах 3.13.1, 3.13.3, абзаце втором подпункта 3.13.4, подпунктах 3.13.9, 3.13.10 пункта 3.13, абзаце

третьем подпункта 3.14.1 пункта 3.14 слова "органы исполнительной власти края" в соответствующем падеже заменить словами "исполнительные органы края" в соответствующем падеже;

8) в абзаце первом пункта 3.15, подпункте 3.15.2, абзацах втором, четвертом подпункта 3.15.3 пункта 3.15, пунктах 3.16, 3.17 слова "орган исполнительной власти" в соответствующих числе и падеже заменить словами "исполнительный орган" в соответствующих числе и падеже;

9) в пункте 3.18:

а) в подпункте 3.18.1 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

б) абзац третий подпункта 3.18.5 после слова "объединениями," дополнить словами "организациями, в том числе";

10) в пункте 3.19:

а) в абзаце первом слово "социально-экономического" исключить;

б) в подпункте 3.19.1:

- в абзаце втором слово "социально-экономического" исключить;

- в абзаце третьем:

слова "органов исполнительной власти края" заменить словами "исполнительных органов края";

слово "социально-экономического" исключить;

- в абзаце четвертом:

слова "координацию и контроль за исполнением" заменить словами "координацию исполнения";

слово "социально-экономического" исключить;

в) в подпункте 3.19.2:

- в абзаце первом слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

- в абзацах втором, третьем слово "социально-экономического" исключить;

11) в пункте 3.20:

а) в абзаце первом слово "социально-экономического" исключить;

б) в подпункте 3.20.1:

- в абзаце третьем слово "социально-экономического" исключить;

- в абзаце четвертом слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

- в абзацах пятом – седьмом слово "социально-экономического" исключить;

- в абзаце восьмом слова "органов исполнительной власти края" заменить словами "исполнительных органов края";

в) в подпункте 3.20.2:

- в абзаце втором слово "социально-экономического" исключить;

- в абзаце третьем слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

12) в абзацах шестом, седьмом подпункта 3.21.1 пункта 3.21 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных

органов";

13) в пункте 3.22:

а) в абзаце седьмом подпункта 3.22.1 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

б) абзац второй подпункта 3.22.2 изложить в следующей редакции:

"взаимодействие с федеральными органами исполнительной власти, исполнительными органами субъектов Российской Федерации, исполнительными органами края, краевыми и федеральными институтами развития по вопросам реализации соглашений, государственных программ и национальных проектов (программ) в сфере малого и среднего предпринимательства;"

в) дополнить подпунктом 3.22.5 следующего содержания:

"3.22.5. Формирует перечень субъектов малого и среднего предпринимательства, имеющих статус социального предприятия края в соответствии с законодательством Российской Федерации.";

14) в пункте 3.23:

а) в абзаце третьем подпункта 3.23.1, подпункте 3.23.3 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

б) подпункт 3.23.6 признать утратившим силу;

15) в подпункте 3.24.1, абзаце пятом подпункта 3.24.3, подпункте 3.24.5 пункта 3.24, абзацах первом, третьем пункта 3.25 слова "органов исполнительной власти края" заменить словами "исполнительных органов края".

1.4. В пункте 4.1 раздела 4:

1) в подпунктах 4.1.2, 4.1.4, 4.1.5, 4.1.7, 4.1.9, 4.1.10 слова "органы исполнительной власти" в соответствующем падеже заменить словами "исполнительные органы" в соответствующем падеже;

2) в подпункте 4.1.16 слова "органов исполнительной власти края" заменить словами "исполнительных органов края".

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением подпункта 2 подпункта 1.2, подпункта "а", абзацев второго, пятого, восьмого подпункта "б", абзаца третьего подпункта "в" подпункта 10, подпункта "а", абзацев второго, четвертого подпункта "б", абзаца второго подпункта "в" подпункта 11 подпункта 1.3 пункта 1 настоящего постановления, вступающих в силу с 11 января 2023 г.

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев